
Pág 01/19

   
 

 

 
 

 

   
 
 

Ano: VII - N°1243
  

15 de Dezembro 2021, Quarta-Feira     

 
  
  

 
 

 
  

 

  
 

  
 

 
 

 
 

 

   

 
 

 

 
 

 

   

 
 

 
 

 

 
 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO Nº 004 AO CONTRATO 040/2020.

 

CONTRATANTES: o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e

 

de

 

outro lado a empresa LINK CARD 
ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS EIRELLI, resolvem em comum e recíproco acordo celebrar o presente 
Termo Aditivo nº 004 ao Contrato nº 040/2020 :

 

DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem a finalidade de
 

prorrogar o prazo contratual para o período 
compreendido entre os dias 01/01/2022 a 31/12/2022 (12 meses), tendo em vista se tratar de prestação de 
serviços de natureza contínua, ou seja, na contratação de empresa operacional de sistema informatizado em 
prestação de serviços de administração e gerenciamento de peças, sendo que a empresa atende satisfatoriamente 
as necessidades do Município, conforme Decreto Municipal 2.036/2017 e art. 57, II, da Lei nº 8.666/93.

 Nova Andradina-MS, 09 de novembro de 2021.

 
SÉRGIO DIAS MAXIMIANO

  

LINK CARD ADMINISTRADORA

 

Secretário Municipal de Saúde 

  

DE BENEFÍCIOS EIRELLI

 

Ordenador de Despesa

  

Patrícia Aparecida De Lima

 

Contratante

 

Contratada

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº

 

197/2021

 

CONTRATANTES:

 

o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e outro lado a

 

empresa PORTO SEGURO 
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS.,

 

tem entre si, ajustado as condições

 

que abaixo segue:

 

DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

 

EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
SEGURO TOTAL, COM ASSISTÊNCIA 24 HORAS, PARA OS VEÍCULOS PERTENCENTES A SECRETÁRIA 
DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA-MS, CONFORME CI Nº 211/2021/FMS, E SOLICITAÇÃO DE COLETA Nº 
1377/2021 CONFORME ESPECIFICADO NO ANEXO I –

 

TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

 

DO VALOR E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

 

Fica ajustado o valor total do presente Contrato em R$ 
R$ 30.500,01 (trinta

 

mil

 

e quinhentos reais e um centavo).

 

Empenho n.: 2129/2021

  

Proj. /Ativ.: 2.277 –
 

Manutenção e enc. Gabinete do Secretário do F.M de Saúde; Elemento de desp esas: 

3.3.90.39.69.00.00.00.00.01.0002 (0002) – Seguros em Geral. Cód Red (73)  
VIGÊNCIA DESTE INSTRUMENTO: A vigência deste instrumento será contada da assinatura do contrato pelo 
período de 12 (doze) meses,

 
podendo ser

 
prorrogado a critério do Contratante, nos termos do artigo 57, da lei 

8.666/93.
Nova Andradina -

 

MS, 12

 

de novembro

 

de 2021.

 

SÉRGIO DIAS MAXIMIANO

 

PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS

 

Secretário Municipal de Saúde

 

Neide Oliveira Souza

 

Ordenador de Despesa

 

Empresa Contratada

 

Contratante

        

PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS

 
        

Victor Hugo Romio

 
        

Empresa Contratada

 

 

EXTRATO DE CONTRATO

 PROCESSO N°: 97.297/2021

 CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 CONTRATADO: CESAR HASHIOCA

 OBJETO:

 

Cons�tui objeto deste contrato administra�vo, por prazo 
determinado, a execução de tarefas inerentes à função de Profissional de 
Saúde Pública.  

 VIGÊNCIA: 03/11/2021 a 03/05/2022

 ASSINARAM: CESAR HASHIOCA

 

e SERGIO DIAS MAXIMIANO

 EXTRATO DE CONTRATO

 PROCESSO N°:
 

95.861/2021
 CONTRATANTE:

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 CONTRATADO: CRISTIANE FERNANDES SENA
 OBJETO:

 
Cons�tui objeto deste contrato administra�vo, por prazo 

determinado, a execução de tarefas inerentes à função de Profissional de 
Serviços de Saúde.  

 VIGÊNCIA: 13/09/2021 a 13/03/2022
 ASSINARAM: CRISTIANE FERNANDES SENA

 
e SERGIO DIAS MAXIMIANO

 
EXTRATO DE CONTRATO

 PROCESSO N°:
 

97243/2021
 CONTRATANTE:

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 CONTRATADO: EDUARDO FERREIRA ANTUNES
 

OBJETO:
 

Cons�tui objeto deste contrato administra�vo, por prazo 
determinado, a execução de tarefas inerentes à função de Profissional de 
Saúde Pública.  

   
VIGÊNCIA: 08/11/2021 a 08/05/2022  
ASSINARAM: EDUARDO FERREIRA ANTUNES  e SERGIO DIAS MAXIMIANO 

  
  

  

EXTRATO DE CONTRATO  
PROCESSO N°:

 
97.005/2021  

CONTRATANTE:
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
 CONTRATADO: ERIKA DE PAULA DOMINGOS

 OBJETO:
 

Cons�tui objeto deste contrato administra�vo, por prazo 
determinado, a execução de tarefas inerentes à função de Auxiliar de 
Consultório Dentário.    

 VIGÊNCIA: 03/11/2021 a 03/05/2022

 ASSINARAM: ERIKA DE PAULA DOMINGOS

 

e SERGIO DIAS MAXIMIANO

 EXTRATO DE CONTRATO

 PROCESSO N°:

 

96.143/2021

 CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 CONTRATADO: JANAINA DALLA MARTHA PAES

 OBJETO:

 

Cons�tui objeto deste contrato administra�vo, por prazo 
determinado, a execução de tarefas inerentes à função de Profissional de 
Saúde Pública.

 
VIGÊNCIA: 20/09/2021 a 20/03/2022

 
ASSINARAM: JANAINA DALLA MARTHA PAES

 

e SERGIO DIAS MAXIMIANO

 
EXTRATO DE CONTRATO

 
PROCESSO N°:

 

97.005/2021

 
CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 
CONTRATADO: JOICE BISPO DOS SANTOS

 
OBJETO:

 

Cons�tui objeto deste contrato administra�vo, por prazo 
determinado, a execução de tarefas inerentes à função de Auxiliar de 
Consultório Dentário.  

 

VIGÊNCIA: 26/10/2021 a 26/04/2022

 

ASSINARAM: JOICE BISPO DOS SANTOS

 

e SERGIO DIAS MAXIMIANO

 

EXTRATO DE CONTRATO

 

PROCESSO N°:

 

93.376/2021

 

CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

CONTRATADO: JOSCELMA PEREIRA LINS

 

OBJETO:

 

Cons�tui objeto deste contrato administra�vo, por prazo 
determinado, a execução de tarefas inerentes

 

à função de

 

Técnico de 
Serviços de Saúde –

 

Técnico de Enfermagem.

   

VIGÊNCIA: 09/04/2021 a 09/04/2022

 

ASSINARAM: JOSCELMA PEREIRA LINS

 

e SERGIO DIAS MAXIMIANO

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO

 

PROCESSO N°:

 

91.668/2021

 

CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

CONTRATADO: MARIA JOSÉ ALMEIDA DA FONSECA

 

OBJETO:

 

Cons�tui objeto deste contrato administra�vo, por prazo 
determinado, a execução de tarefas inerentes à função de Técnico de 
Serviços de Saúde –

 

Técnico de Enfermagem.

 

VIGÊNCIA: 25/03/2021 a 25/03/2022

 

ASSINARAM: MARIA JOSÉ ALMEIDA DA FONSECA

 

e SERGIO DIAS 
MAXIMIANO

 

EXTRATO DE CONTRATO

 

PROCESSO N°:93.816

 

/2021

 

CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

CONTRATADO: NELSON FERREIRA NETO

 

OBJETO:

 

Cons�tui objeto deste contrato administra�vo, por prazo 
determinado, a execução de tarefas inerentes à função de Profissional de 
Saúde Pública.

 

VIGÊNCIA: 14/06/2021 a 14/12/2021

 

ASSINARAM: NELSON FERREIRA NETO

 

e SERGIO DIAS MAXIMIANO

 

EXTRATO DE CONTRATO

 

PROCESSO N°:

 

91.668/2021

 

CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

CONTRATADO: ODETE DE SOUZA

 

OBJETO:

 

Cons�tui objeto deste contrato administra�vo, por prazo 
determinado, a execução de tarefas inerentes à função de Técnico de 
Serviços de Saúde – Técnico de Enfermagem.
VIGÊNCIA: 03/05/2021 a 30/04/2022
ASSINARAM: ODETE DE SOUZA e SERGIO DIAS MAXIMIANO



Ano: VII - N°1243
  

15 de Dezembro 2021, Quarta-Feira

 
 
 

   

 

Pág 02/19

   
 

  

 

 
   

    

  

 
  

 

 
 

     

 
   

 
 

    

 

 
 

 
 

     
    

 
 

 
 

      

 

 

   
   

 

 

    
  

           

      

 
    

    
  

  

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO N°: 97.005/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA 
CONTRATADO: SUELI JULIA DE LIMA 
OBJETO: Cons�tui objeto deste contrato administra�vo, por prazo 
determinado, a execução de tarefas inerentes à função de Auxiliar de 
Consultório Dentário.   
VIGÊNCIA: 18/10/2021 a 18/04/2022 
ASSINARAM: SUELI JULIA DE LIMA e SERGIO DIAS MAXIMIANO 

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO N°: 85.721/2020 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA 
CONTRATADO: YAQUELINE MAMANI BENEDITA 
OBJETO: Cons�tui objeto deste contrato administra�vo, por prazo 
determinado, a execução de tarefas inerentes à função de Profissional de 
Saúde Pública. 

VIGÊNCIA: 24/03/2021 a 24/03/2022 

ASSINARAM: YAQUELINE MAMANI BENEDITA e SERGIO DIAS 
MAXIMIANO 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

 

O (a) Ordenador de Despesa

 

HERNANDES ORTIZ, Secretário Municipal de Meio Ambiente e 
Desenvolvimento Integrado, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações

 

posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

 

Homologar a presente Licitação nestes termos:

 
a) Processo Nr.:98024/2021;

 
b) Licitação

 
Nr.:181/2021; c) 

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL; d) Data Homologação: 14/12/21; e) Objeto da Licitação:  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO TOTAL 
AUTOMOTIVO DA FROTA DE VEICULOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA ANDRADINA, 
QUE PELA NECESSIDADE QUER GARANTIR A COBERTURA DE DESPESAS FRENTE EVENTUAIS 
DANOS.
CONTRATADO:

 

GENTE SEGURADORA S.A. VALOR DA DESPESA: R$ 1.590,00 (um mil quinhentos e 
noventa reais)
DATA:  14/12/21

 

HERNANDES ORTIZ-

 

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento

 

Integrado

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

 

O (a) Ordenador de Despesa,

 

GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI,

 

Secretária. Municipal

 

de Educação, 
Cultura e Esporte, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 
a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações

 

posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pelo pregoeiro, resolve:

 
Homologar a presente Licitação nestes termos:

 
a) Processo

 

Nr.:98945/2021; b) Licitação
 

Nr.:184/2021; c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL; d) Data Homologação: 
13/12/21; e) Objeto da Licitação:  AQUISIÇÃO DE VEICULO NOVO TIPO PICAPE E VAN ESCOLAR 
ADAPTADA ZERO KILÔMETRO DO ANO CORRENTE OU SUPERIOR PARA ATENDER A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE.

 CONTRATADO:

 
DIVALI -

 
DISTRIBUIDOR DE VEICULOS VALE DO IVINHEMA VALOR DA DESPESA: R$ 

233.000,00 (duzentos e trinta e três mil reais)

 
ENZO VEICULOS LTDA VALOR DA DESPESA: R$ 335.000,00 (trezentos e trinta e cinco mil reais)

 
DATA:  13/12/21

 

GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI-

 

Secretária. Municipal de Educação, Cultura e Esporte

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

 

O(a) Ordenador de Despesa ,EMERSON NANTES DE MATOS,

 

Secretário Municipal de Finanças e 
Gestão, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 
10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações

 

posteriores , a vista do parecer conclusivo exarado 
pelo pregoeiro, resolve: Homologar a presente Licitação nestes termos:

 
a) Processo Nr.:98975/2021; b) 

Licitação Nr.:189/2021;  c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL; d) Data Homologação: 14/12/21; e) Objeto 
da Licitação:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRODUZIR E ORGANIZAR 
EVENTOS PREVISTOS PARA OS DIAS 18 E 19 DE DEZEMBRO DE 2021, REFERENTE A 
COMEMORAÇÃO DO ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA -

 
MS, CONSTANTE NO 

CALENDÁRIO OFICIAL DE EVENTOS

 CONTRATADO:

  

J. V. DE LIMA -

 

PRODUCAO E ORGANIZACAO DE EVENTOS  VALOR DA DESPESA: 
R$ 41.900,00  (quarenta e um mil e novecentos reais)

 
DATA:  14/12/21

 

EMERSON NANTES DE MATOS-

 

Secretário Municipal de Finanças e Gestão

 

EDITAL № 018/2021

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

 
 

A Comissão Julgadora, para recrutamento de candidatos para exercer as funções, Mecânico CNH C, Operador 
de Pá-carregadeira, Operador de Moto-niveladora, Operador de Retroescavadeira

 

de Pneus, Operador 
Escavadeira Hidráulica

 

Esteira,

 

Operador Trator de Pneus, Operador de Trator

 

Esteira, Operador de Mini Trator 
Roçadeira, Pedreiro,

 

e Auxiliar de Coletor de lixo e outros(masculino) para

 

realização de tarefas inerentes a 
essas funções e atender necessidade de ocupação de postos de trabalho, cuja falta de pessoal está 
caracterizando situação de excepcional interesse público, no uso de suas atribuições,

 

torna público para 
conhecimento dos interessados

 

o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Simplificado nº 018/2021, conforme 
abaixo:

 

AGENTE DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS

 

OPERADOR DEMINI CARREGADEIRA

 

NOVA ANDRADINA -

 

SEDE

 

CLASS

 

NOME

 

R.G.

 

SITUAÇÃO

1

 

ANDERSON FRANCISCO DOS SANTOS

 

1860467 SSP/MS

 

APROV.

2

 

EDNA XAVIER

 

935154 SSP/MS

 

APROV.

3

 

GENIVALDO MURILO DA SILVA

 

36394025—X SSP/SP

 

APROV.

OPERADOR DE MÁQUINAS -

 

TRATOR DE PNEUS

 

NOVA ANDRADINA -

 

SEDE

 

CLASS.

 

NOME

 

R.G.

 

SITUAÇÃO

1

 

ROBERTO CARLOS DE OLIVEIRA

 

1331969 SSP/MS

 

APROV.

2

 
ELITON ALVES CORREA

 
1779678 SSP/MS

 
APROV.

3 EDSON TEODOSIO DA SILVA 13548921 SSP/SP  APROV.

4

 
LUCELIA CICERA DE SOUZA

 
1593499 SSP/MS

 
APROV.

5

 

EDIVALDO SOARES

 

1878539 SSP/MS

 

APROV.

6

 

ALESSANDRO ESTEVO DOS SANTOS

 

1125946 SSP/MS

 

APROV.

7

 

ADEMIR GUEDES RODRIGUES

 

40016632 SSP/DP

 

APROV.

8

 

REINALDO P.

 

DE JESUS JUNIOR

 

1385435 SSP/MS

 

APROV.

9

 

ELVIS APARECIDO MON. DA SILVA

 

1921326 SSP/MS

 

N.C.

10

 

JAMIR ALVES PEREIRA 

 

14833554 SSP/SP

 

N.C.

OPERADOR DE

 

PÁ CARREGADEIRA

 

NOVA ANDRADINA –

 

CASA VERDE

 

CLASS

 

NOME

 

R.G.

 

SITUAÇÃO

1

 

EDEVANILDO MARQUES DA SILVA

 

1400485 SSP/MS

 

APROV.

2

 

CLAUDINEI MORAES DA SILVA

 

487127 SSP/MS

 

APROV.

3

 

JOAO PAULO S. ZAMBOTTI

  

N.C.

OPERADOR DE MAQUINAS -

 

TRATOR DE PNEUS 

 

NOVA CASA VERDE

 

CLASS

 

NOME

 

R.G.

 

SITUAÇÃO

1 GENESIO ESTEVÃO DA SILVA 353873 SSP/AL APROV.

2 NELSON APARECIDO SANCHES 997383 SSP/MS APROV.

OPERADOR DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA ESTEIRA

NOVA ANDRADINA - SEDE

CLASS NOME R.G. SITUAÇÃO

1 APOLONOP JAQUES 187607 SSP/MS APROV.

MECANICO

NOVA ANDRADINA - SEDE

CLASS NOME R.G. SITUAÇÃO

1 FERNANDO HENRIQUE P. DA CRUZ 1859638 SSP/MS APROV.



Ano: VII - N°1243
  

15 de Dezembro 2021, Quarta-Feira

 
 
 

   

 

Pág 03/19

   
 

  

 

 
   

    

  

 
  

 

 
 

     

 
   

 
 

    

 

 
 

 
 

     
    

 
 

 
 

      

 

 

   
   

 

    
   

           

      

 
    

    
  

  

OPERADOR DE MOTONIVELADORA

NOVA ANDRADINA SEDE

CLASS NOME R.G. SITUAÇÃO

1 NELSON SILVESTRE 163944 SSP/MS APROV.

2 JAIR KLEHM 38048273  SSP/PR APROV.

  

OPERADOR DE MOTONIVELADORA

 

NOVA CASA VERDE

 

CLASS NOME

 

R.G.

 

SITUAÇÃO

 

1 ALEX FARIAS PEDROSO

 

1493356 SSP/MS

 

APROV.

 

2 GENIVALDO LIMA

 

754677 SSP/MS

 

APROV.

 

  

OPERADOR DE

 

MINI TRATOR ROÇADEIRA

 

NOVA ANDRADINA SEDE

 

CLASS NOME

 

R.G.

 

SITUAÇÃO

 

1 MARIA CRISTINA PERETE

 

775134  SSP/MS

 

APROV.

 

  

AUXILIAR DE SERVIÇOS DE COLETA DE LIXO E OUTROS

 

-

 

NOVA ANDRADINA

 

(MASCULMO)

 

Clas. Nome

 

RG

 

SITUAÇÃO

 

1 THIAGO AMARAL DA SILVA

 

446589974 SSP/SP

 

APROV

 

2 JHONATA DA SILVA 

 

20334006176 SSP/MS

 

APROV.

 

3 JOSUEL FARIAS BATISTA

 
1731223 SSP/MS

 
APROV

 

4 RAFAEL MACHADO MIGUEL
 

2021956 SSP/MS
 

APROV
 

5 ISAC FELIPE TELES LIMA 2363971  SSP/MS  APROV  
6 JOÃO DE LIMA G. DA SILVA

 
2647305  SSP/MS

 
APROV  

7 RILDO MIRANDA

 
844047  SSP/MS

 

APROV

 8 MARCOS SANTA C.G. PEDROSO

 

793696  SSP/MS

 

APROV

 
9 MATEUS APARECIDO CONCEIÇÃO

 

2257538 SSP/MS

 

APROV

 

10 JUNIOR ALVES DE SOUZA

 

2369219 SSP/MS

 

APROV

 

11 MAURO VINICIUS DOS S. ZAPAROLI

 

2609393  SSP/MS

 

APROV

 

12 EMIROGERIO BERNARDES PEREIRA

 

843541  SSP/MS

 

APROV

 

13 ORDILEI NUNES DA SILVA

 

1012681

 

SSP/MS

 

APROV

 

14 CLAUDEMIR DE SOUZA ALVES

 

1404734  SSP/MS

 

APROV

 

15 JULIANO MONTEIRO RODRIGUES

 

1671661  SSP/MS

 

APROV

 

16 VICTOR PAULO SANTOS DA SILVA

 

1997184  SSP/MS

 

APROV

 

17 VITOR CEZAR C. LEMES

 

527743975 SSP/SP

 

APROV

 

18 RAFAEL JUNIOR DA S. FERNANDES

 

2154642  SSP/MS

 

APROV

 

19 EDSON PAREDE MIGUEL

 

2110389 SSP/MS

 

APROV

 

20 JONAS DE LIMA G DA SILVA

 

2139442  SSP/MS

 

APROV

 

21 DERLIS ANTONIO ANICETO

 

1190191MS

 

APROV

 

22 MAERCIO MENDES DOS SANTOS

 

91726424  SSP/PR

 

APROV

 

23 JULIANO ALEXANDRINO DA SILVA

 

1674021  SSP/MS

 

APROV

 

24 ANTONIO DE OLIVEIRA

 

1893466  SSP/PR

 

APROV

 

25 ELIAS PEREIRA DOS SANTOS

 

2596348  SSP/MS

 

APROV

 

26 ISMAEL RENAN DE LIMA MAY

 

1877942  SSP/MS

 

APROV

 

27 MATHEUS DA SILVA DE SOUZA

 

2102407  SSP/MS

 

APROV

 

28 LUCAS BARTHIMAN FELIX

 

2327106  SSP/MS

 

APROV

 

29 SEDINEI DE ALMEIDA NUNES

 

395616  SSP/MS

 

APROV

 

30 GUILHERME DE JESUS QUEIROZ

 

1837227  SSP/MS

 

APROV

 

31 GEAN CARLOS FERREIRA DOS REIS 1899794  SSP/MS APROV

32 MAICON FLORES DOS SANTOS 2116424  SSP/MS APROV

33 FABIO CORREA PEREIRA 844359  SSP/MS APROV.

34 WANDERLEY FERREIRA DA SILVA 2470661  SSP/MS APROV.

35

 

ROGERIO MAGRO DE SOUZA

 

1611439  SSP/MS

 

APROV.

         

36

 

JULIANO APARECIDO LEITE

 

1328130  SSP/MS

 

APROV.

         

37

 

JEFERSON DA SILVA MACHADO

 

1830809  SSP/MS

 

APROV.

         

38

 

ABRAÃO DANIEL DA P. BARRETO

 

2560500  SSP/MS

 

APROV.

         

39

 

DEVANIR JOSE DE SOUZA

 

584824  SSP/NS

 

APROV.

         

40

 

FERNANDO ORTIZ PEREIRA

 

1848620  SSP/MS

 

APROV.

         

41

 

GABRIEL BISPO DE JESUS

 

2237191  SSP/MS

 

APROV.

         

42

 

PAULO MOREIRA

 

11660  SSP/MS

 

APROV.

         

43

 

JOSIMAR CANDIDO COSTA

 

1181026  SSP/MS

 

APROV.

         

44

 

AGNALDO PEREIRA DE FREITAS

 

206739126  SSP/SP

 

N.C.

         

45

 

BRUNO LIMA MOLITERNO

 

411598752  SSP/SP

 

N.C.

         

46

 

CLAUDEMIR JOSE DA SILVA

 

1429967  SSP/MS

 

N.C.

         

47

 

EDMAR BARRETO LUIZ

 

1463308  SSP/MS

 

N.C.

         

48

 

FABIO DA SILVA

 

1638031 SSP/MS

 

N.C.

         

49

 

JORGE WELITON DIAS

 

1950777  SSP/MS

 

N.C.

         

50

 

JOSIVAL MARCOS DAS S. COELHO

 

1771644  SSP/MS

 

N.C.

51

 

NIVALDO FELIX DOS SANTOS

 

558609  SSP/MS

 

N.C.

52

 

WEGLYSON RIBEIRO DIAS

 

2093058  SSP/MS

 

N.C.

53

 
CLAUDEMIRO PEREIRA DA SILVA

 
615246  SSP/MS

 
N.C.

54 JORGE LHOPES BARBOSA 16849306 SSP/SP  N.C.

   

   AUXILIAR DE SERVIÇOS BÁSICOS -

 

NOVA CASA VERDE (MASCULINO)

 Clas.

 

Nome

 

RG

 

SITUAÇÃO

1

 

JOSE APARECIDO ARALDO

 

400210  SSP/MS

 

APROV

2

 

LUIZ FERNANDO P. GONÇALVES

 

2290552  SSP/MS

 

APROV

3

 

ODIMILSON COSTA DA SILVA

 

1094223  SSP/MS

 

APROV

4

 

THIAGO REMELLI DAN

 

2400551  SSP/MS

 

APROV

   

PEDREIRO

 

NOVA ANDRADINA -

 

SEDE

 

CLASS.

 

NOME

 

R.G.

 

SITUAÇÃO

1

 

IVAN CARLOS J.VITORINO

 

58954664-8 SSP/BA

 

APROV.

2

 

JOSE ANTONIO ALVES QUEIROZ

 

16852515 SSP/SP

 

APROV.

3

 

ALEXANDRE DE SOUZ A

 

1444937 SSP/MS

 

APROV.

4

 

ZELITO JOSE MORAES

 

166397 SSP/MS

 

APROV.

5

 

LAIRTON RUBENS GIGLIO

 

549562 SSP/MS

 

APROV.

6

 

PAULO HENRIQUE V. DE ALMEIDA

 

340230538 SSP/SP

 

APROV.

   

   

Nova Andradina, 15

 

de Dezembro

 

2021.

 

_____________________

     

_________________________

    

Diogo Donizeti Ginez

                         

Sildiano de Souza Aragão

               

______________________

 
             

Roberto Ginell

  

TERMO DE ENCERRAMENTO

 

DO CONTRATO N°. 155/2021

 

TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO N° 155/2021

 

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE 
NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato 
Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa nº 35/2011, resolve registrar o encerramento do 
CONTRATO Nº 155/2021, celebrado com a Empresa

 
R.F. De Arruda-ME.

  
O presente contrato está sendo 

encerrado por motivo de que todos os termos e condições do contrato foram cumpridos a contento pelo 
contratante e contratado. Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser 
objeto de exigência ou responsabilização, a saber: As obrigações relacionadas a processos iniciados de 
penalização contratual; As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto 
convencionais; A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues 
ou prestados. Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do Ordenador de despesas, 
assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais. 

 
Nova Andradina-MS,

 

15

 

de dezembro de 2021.

 

Júlio César Castro Marques

 

Secretário Municipal de Infraestrutura

 



Ano: VII - N°1243
  

15 de Dezembro 2021, Quarta-Feira

 
 
 

   

 

Pág 04/19

   
 

  

 

 
   

    

  

 
  

 

 
 

     

 
   

 
 

    

 

 
 

 
 

     
    

 
 

 
 

      

 

 

   
   

 

    
   

           

      

 
    

    
  

  

RESOLUÇÃO N°. 21

 

de

 

14

 

de dezembro

 

de 2021

 
 

Súmula:

 

“Dispõe sobre o Plano Municipal de 
Assistência Social Exercício 2022

 

–

 

2025”.

 
 

A Plenária do Conselho Municipal de Assistência Social de Nova Andradina, em reunião extraordinária 
do dia 14 de dezembro de 2021, dentro das competências e das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Municipal n° 1.005/2011;

 

RESOLVE:

Art. 1º.  Aprovar na íntegra e sem ressalvas o Plano Municipal de Assistência Social 2022

 
a 2025, referente à 

previsão e captação de

 

recursos financeiros para desenvolver ações na rede socioassistencial do município de 
Nova Andradina/MS.

 Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

 

Nova Andradina –

 

MS, 14

 

de Dezembro

 

de 2021

 
 

Milene Muniz Ricci Lemos

 

Presidente do CMAS

 

NOVA ANDRADINA

 

AMPLIAÇÃO 2021

 
 

ANOS INICIAIS -

 

PEDAGOGIA

 

Classificação Nome Completo

 

Pontuação

 

Observação:

 

1° Eunice Vivaldo da Silva Alberto

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

2° Rosana Nicoletti

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

3° Sônia Sarti Figueiredo

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

4° Antonia Alves Teixeira

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

5° Ednalva dos Santos Mattos

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

6° Rosimeire Merele Faria

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

7° Marcia Sales Romero

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

8° Mônica Simone Chiaveli dos Santos

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

9° Adriella Silva Costa

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

10° Maria  Aparecida Miatello

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

11° Wesley Fernandes Siqueira

 
50,0

 
Desempate pelo item 
7.3

 

12° Carla Camila Patrício Costa 50,0  Desempate pelo item 
7.3  

13° Adriana Silva Jaques

 
48,0

 
 
 14° Kátia Cilene Gonçalves Marinho Ramos

 

42,0

 
 
 

15° Maria Cleide Davi Nogueira

 

40,0

 
 
 

16° Márcia Regina de Estefano

 

35,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

17° Fabiana Patrícia Moura Macedo

 

35,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

18° Rute Angelica da Silva Moreira de Souza

 

32,0

 
 
 

19° Seila Mara Dornas Nantes

 

9,0

 
 
 

 
 

EDUCAÇÃO INFANTIL -

 

PEDAGOGIA

 

Classificação Nome Completo

 

Pontuação

 

Observação

 

1° Etelvina Flores

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

2° Rosineide de Souza Santos 50,0
Desempate pelo item 
7.3

3° Elisabeth de Alessio Lima 50,0
Desempate pelo item 
7.3

4° Luciano Flores Garcia 50,0
Desempate pelo item 
7.3

5° Vânia Aparecida da Cruz de Melo 50,0
Desempate pelo item 
7.3

6° Lumara Monteiro Batista 49,7

7° Luciane de Cristo Santos Ezidio 0,0
Desempate pelo item 

7.3

8°

 

Beatriz Aparecida Pereira Santos

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

ARTE

 

Classificação

 

Nome Completo

 

Pontuação

 

Observação

1°

 

Claudia Garcia Lopes

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

2°

 

Bruno Barreto Costa

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

3°

 

Maria Adriana Carvalho dos Santos

 

44,0

 
 
 

CIÊNCIAS

 

Classificação

 

Nome Completo

 

Pontuação

 

Observação

1°

 

Stela de Almeida Soares

 

91,0

 
 
 

2°

 
Cássia Monteschio

 
35,0

 
Desempate pelo item 
7.3

3° Mara dos Santos Marques 35,0  
Desempate pelo item 
7.3

4°

 
Guilherme de Moura Fadel

 
0,0

 
 
 GEOGRAFIA

 
Classificação

 

Nome Completo

 

Pontuação

 

Observação

1°

 

Marisa Camuci

 

70,0

 

Desempate pelo item 
7.3

2°

 

Cássio Alexandre Sarti Figueiredo

 

70,0

 

Desempate pelo item 
7.3

3°

 

Fabiane Jandrey de Souza

 

45,0

 
 
 

4°

 

Wagner Suzano de Freitas

 

26,0

 
 
 

HISTóRIA

 

Classificação

 

Nome Completo

 

Pontuação

 

Observação

1°

 

Wilson Chagas Fernandes

 

43,0

 

2°

 

Aline de Souza Mota Batista

 

42,1

 

3°

 

Antônia Edilena Fortunato dos Santos

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

4°

 

Marcelo de Andrade Silva

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3



Ano: VII - N°1243
  

15 de Dezembro 2021, Quarta-Feira

 
 
 

   

 

Pág 05/19

   
 

  

 

 
   

    

  

 
  

 

 
 

     

 
   

 
 

    

 

 
 

 
 

     
    

 
 

 
 

      

 

 

   
   

 

    
   

           

      

 
    

    
  

  

EDUCAÇÃO FÍSICA

Classificação Nome Completo Pontuação Observação

1° Dirceia Aparecida Gomes

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

2° Lyse Chistina Guimarães Vanderly Silva

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

3° Paula Renata Marcheza Forti Garcia

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

4° Cleide de Oliveira Chaves

 

31,0

 
 
 

5° Renata de Souza Bom Enz

 

20,0

 
 
 

6° Celia Regina Wolff

 

18,0

 
 
 

LÍNGUA PORTUGUESA/ PRODUÇÃO TEXTUAL

 

Classificação Nome Completo

 

Pontuação

 

Observação

 

1° Leidi Laura Breguedo

 

67,0

 
 
 

2° Cristiane Fernandes

 

60,0

 
 
 

3° Vanuza Vezu Bernegozz

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

4° Érica Pires Pigosso Zaia
 

50,0
 

Desempate pelo item 
7.3

 

5° Solenir Raulino 47,7  
 
 

6° Thamara Gladino Macedo

 

39,8

 
 
 

7° Tatiane Martins Amaral

 

39,0

 
 
 

8° Irani Fonsêca Francisco

 

36,7

 
 
 

9° Valéria dos Santos Pereira

 

35,0

 
 
 

10° Maria Oliveira de Almeida

 

21,0

 
 
 

11° Caroline de Oliveira Paes

 

20,0

 
 
 

LÍNGUA ESTRANGEIRA/ INGLÊS

 

Classificação Nome Completo

 

Pontuação

 

Observação

 

1° Silmara Silveira Lemes Sampaio de Queiroz

 

70,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

2° Marina Alessandra de Oliveira

 

70,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

3° Danilo Bernardes da Silva

 

61,6

 
 
 

4° William de Andrade Silva

 

59,9

 
 
 

5° Maristela de Brito Nicodemos

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

6° Jaqueline Luciani Romão

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

7° Valeria Arrais Coelho 12,0

8° Augusto Francisco Teixeira 0,0

MATEMÁTICA/ EDUCAÇÃO FINANCEIRA

Classificação

 

Nome Completo

 

Pontuação

 

Observação

1°

 

Elisangela Moretti Alves

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

2°

 

Cleber Gualda Barbi

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

3°

 

Eduan Paulino da Silva

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

4°

 

Geni Erérita Campiteli

 

36,0

 
 
 

5°

 

Oséas Arruda Ciriaco

 

31,6

 
 
 

6°

 

Rita Delasir Mayara

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

7°

 

Cleber Junior Torres

 

0,0

 
 
 

NOVA CASA VERDE

 

AMPLIAÇÃO 2021

 

ANOS INICIAIS -  PEDAGOGIA  

Classificação

 
Nome Completo

 
Pontuação

 
Observação

1°

 

Simone da Silva

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

2°

 

Elaine Cristina dos Santos Vital

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

3°

 

Marluce de Oliveira Guijarra

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

4°

 

Janete de Andrade Souza Garcia

 

44,0

 

5°

 

Erinete Silva dos Santos

 

36,0

 

Desempate pelo item 
7.3

6°

 

Galmerete dos Santos

 

36,0

 

Desempate pelo item 
7.3

7°

 

Sônia Gomes de Matos

 

31,0

 

GEOGRAFIA

 

Classificação

 

Nome Completo

 

Pontuação

 

Observação

1°

 

Marilda Antunes

 

de Freitas

 

37

 

MATEMÁTICA/ EDUCAÇÃO FINANCEIRA

 

Classificação

 

Nome Completo

 

Pontuação

 

Observação



Ano: VII - N°1243
  

15 de Dezembro 2021, Quarta-Feira

 
 
 

   

 

Pág 06/19

   
 

  

 

 
   

    

  

 
  

 

 
 

     

 
   

 
 

    

 

 
 

 
 

     
    

 
 

 
 

      

 

 

   
   

 

    
   

           

      

 
    

    
  

  

1° Margani Borsatto 50

2° Ivoni Bezerra dos Santos 46

3° Amarildo Oliveira Silva

 

8

  

LÍNGUA PORTUGUESA/ PRODUÇÃO TEXTUAL

 

Classificação Nome Completo

 

Pontuação

 

Observação

 

1° Lydyane de Almeida Menzotti Silva

 

56,6

  

2° Cristiane Batista Palagano

 

50

  

LÍNGUA ESTRANGEIRA/ INGLÊS

 

Classificação Nome Completo

 

Pontuação

 

Observação

 

1° Ricardo Aparecido Paixão

 

70

  

 

NOVA ANDRADRINA 

 

APROVADO EM CONCURSO 2021
 

ARTE

 
Classificação Nome Completo

 

Classificação por 
concurso

 
1° Marta de Souza Frutuoso Figueiredo

 

12

 

2° Silvana dos Santos Ortega

 

13

 

3° Edivânia Alves Gonçalves

 

21

 

4° Maria Aparecida dos Santos Souza

 

24

 

5° Marcio Silveira de Collo

 

33

 

6° Andreia Marques de Oliveira Pintão

 

37

 

7° João Carlos Zoti

 

38

 

8° Edvânia Rosa dos Santos 

 

42

 

9° Maria Helena De Jesus Bittencourt Cano

 

44

 

10° Samuel da Silva Macedo

 

48

 

CIÊNCIAS

 

Classificação Nome Completo
Classificação por 

concurso

1° Jaqueline Resende Lira 9

2°

 

Karina Back Militão Miliato.

 

11

EDUCAÇÃO FÍSICA

 

Classificação

 

Nome Completo

 

Classificação por 
concurso

1°

 

Rosane Herech

 

3

2°

 

Eder Cavalcante dos Santos

 

6

3°

 

Glaucia Kelly Santos Mendes

 

7

4°

 

Valéria Maria Perigo

 

8

5°

 

Edna Aparecida de Oliveira Medeiros

 

9

6°

 

Graciela Monteiro dos Santos Benante

 

12

7°

 

Natalia Silva Santos Santolini

 

13

GEOGRAFIA
 

Classificação
 

Nome Completo
 

Classificação por 
concurso

1°

 

Jaqueline Redigolo dos Santos

 

4

2°

 

Katia Daniela Sousa Olimpio

 

5

HISTóRIA

 

Classificação

 

Nome Completo

 

Classificação por 
concurso

1°

 

Shirley Aparecida Saltori

 

1

2°

 

Julia Falgeti Luna

 

2

3°

 

Fernando Henrique Dias Guimarães

 

8

4°

 

Bárbara Cristina Krüngel de Barros Almeida

 

18

5°

 

Shirley Ferreira Mesquita Orteney

 

20

6°

 

Suzete Santos Moraes

 

21

7°

 

Kelmi Rejane Lima de Souza Souto

 

24

8°

 

Gislaine do Nascimento

 

26



Ano: VII - N°1243
  

15 de Dezembro 2021, Quarta-Feira

 
 
 

   

 

Pág 07/19

   
 

  

 

 
   

    

  

 
  

 

 
 

     

 
   

 
 

    

 

 
 

 
 

     
    

 
 

 
 

      

 

 

   
   

 

    
   

           

      

 
    

    
  

  

LÍNGUA PORTUGUESA

Classificação Nome Completo
Classificação por 

concurso

1° Cristiane Beretta Cossato

 

8

 

2° Silvana Ferreira Tombini

 

9

 

3° Cristiane de Paula Magaroto

 

12

 

4° Nathalye Vargas Pereira

 

13

 

5° Fabia Cristiane Rocha

 

19

 

6° Claudinei Marques dos Santos

 

20

 

7° Jessica Melo Caetano

 

21

 

8° Helinaide Batista dos Santos

 

23

 

9° Valdelice Prudêncio Lima

 

25

 

10° Michelli Fernanda de Souza

 
27

 

11° Dayane Caceres da Silva 28  

12° Franciely Mayara Alves Rocha

 
30

 
13° Crisley Rodighero

 

33

 
14° Alessandra Lopes de Souza

 

39

 

15° Édina Neres da Silva Mota

 

45

 

MATEMÁTICA

 

Classificação Nome Completo

 

Classificação por 
concurso

 

1° Suélen Silva Simões

 

10

 

2° Osny de Souza Ribeiro

 

11

 

3° Naiguiel Alventino da Silva

 

15

 

NOVA CASA VERDE 

 

APROVADO EM CONCURSO 2021

 

ARTE

 

Classificação Nome Completo

 

Classificação por 
concurso

 

1° Tiago Alex de Lima

 

4

 

CIÊNCIAS

Classificação Nome Completo
Classificação por 

concurso

1° Andreia Pereira Silvesso 1

2°

 

Anderson Pereira Tolotti

 

2

3°

 

Beatriz Silva Weberling

 

4

HISTóRIA

 

Classificação

 

Nome Completo

 

Classificação por 
concurso

1°

 

Cássio Camilo Ribeiro

 

1

LÍNGUA PORTUGUESA

 

Classificação

 

Nome

 

Completo

 

Classificação por 
concurso

1°

 

Vilma Marques Dutra da Cruz Natal

 

7

2°

 

Claudia Kazue Ikeda

 

8

3°
 

Cristina da Silva Santos
 

19

LÍNGUA ESTRANGEIRA -
 

INGLÊS
 

Classificação

 

Nome Completo

 

Classificação por 
concurso

1°

 

Edneia Aparecida Santos Lisboa

 

2

2°

 

Valdicléia Fernandes Nunes

 

4

3°

 

Antonio Valter Andrade Michelini

 

10

NOVA ANDRADINA 

 

CONVOCAÇÃO 2021

 

ANOS INICIAIS -

 

PEDAGOGIA

 

Classificação

 

Nome Completo

 

Pontuação

 

Observação

1°

 

Rosimeire Lima Rosa Regaço

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

2°

 

Diene Bezerra Lopes Ibrahim

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

3°

 

Leide Chaves de Matos Trovado

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

4°

 

Léia Gomez da Cruz

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3



Ano: VII - N°1243
  

15 de Dezembro 2021, Quarta-Feira

 
 
 

   

 

Pág 08/19

   
 

  

 

 
   

    

  

 
  

 

 
 

     

 
   

 
 

    

 

 
 

 
 

     
    

 
 

 
 

      

 

 

   
   

 

    
   

           

      

 
    

    
  

  

5° Claudia Alves da Silva Maggri 50,0
Desempate pelo item 

7.3

6° Rosangela Klein Ribeiro 50,0
Desempate pelo item 

7.3

7° Rosângela Barthiman Dias

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

8° Alexandra Maria Fiumari da Silva Rodrigues

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

9° Juciele Rocha Sobreira El Abed

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

10° Carla Fernanda de Carvalho Cardoso

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

11° Luciene Aparecida Bacci de Araujo

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

12° Roviane de Araujo Pereira Sant'Anna

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

13° Silvana Aparecida de Souza Silva

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

14° Eliane Oliveira de Souza Silva

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

15° Natalia dos Santos Pinheiro

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

16° Andressa Catarina Duarte

 
50,0

 
Desempate pelo item 

7.3

 

17° Gisele Pavanelli Souza 50,0  Desempate pelo item 
7.3  

18° Tânia Nascimento Borges Galoro

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 19° Ericka Garcia Lopes Janeiro

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

20° Thais Mariane Lopes Crivelli Santos

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

21° Francielli Rodrigues dos Santos

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

22° Daiane Nascimento Roberto

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

23° Ana Paula Martins da Silva

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

24º Ana Claudia Silva Corrêa

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

25° Giseli Gasparini de Oliveira

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

26° Tamara Scarlat Pereira de Souza

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

27° Dalila Pereira da Silva

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

28° Claudineia Silva Correa

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

29° Marisa Solange Gonçalves dos Santos Oliveira

 

49,9

  

30° Josefa Maria Barros Ortega 49,7

31° Danilo Santos Bueno 49,5

32°

 

Franciellen Oliveira da Silva

 

49,2

 

33°

 

Adriana Aparecida Paioli

 

48,9

 

34°

 

Gefrance Carla Xavier Marthos

 

48,3

 

Desempate pelo item 
7.3

35°

 

Patrícia da Silva Daosico Salomão

 

48,3

 

Desempate pelo item 
7.3

36°

 

Renata Juli Ane da Silva Gianini Duarte

 

48,0

 

37°

 

Adriana Fernandes Fortunato

 

47,6

 

38°

 

Vânia Aparecida de Almeida Bagi

 

47,0

 

Desempate pelo item 
7.3

39°

 

Julianna Antonagi Caseiro

 

47,0

 

Desempate pelo item 
7.3

40°

 

Nilda Cardoso Sanches Esteves

 

46,6

 

41°

 
Elisângela Cristina de Oliveira

 
46,0

 
Desempate pelo item 

7.3

42° Simone de Andrade Souza 46,0  Desempate pelo item 
7.3

43°

 

Simone de Lourdes dos Santos

 

45,0

 

Desempate pelo item 
7.3

44°

 

Camilla de Novaes Correa da Silva

 

45,0

 

Desempate pelo item
7.3

45°

 

Cristina Aparecia Victor da Silva Paião

 

44,8

 

46°

 

Givanilza Alves dos Santos Neves

 

44,0

 

Desempate pelo item 
7.3

47°

 

Maria José Cândido de Sá Oliveira

 

44,0

 

Desempate pelo item 
7.3

48°

 

Edivania Felix dos Santos

 

43,8

 

49°

 

Antonia Zulene Gonçalves Freires Souza

 

42,0

 

Desempate pelo item 
7.3

50°

 

Maria Lucia Avenia Borges

 

42,0

 

Desempate pelo item 
7.3

51°

 

Salete Aperecida dos Santos

 

42,0

 

Desempate pelo item 
7.3

52°

 

Éllen Caroline Gomes Ferraz

 

41,9

 

53°

 

Aparecida Vieira de Souza

 

41,5

 

54º

 

Averina Ferreira Alves

 

41,0

 



Ano: VII - N°1243
  

15 de Dezembro 2021, Quarta-Feira

 
 
 

   

 

Pág 09/19

   
 

  

 

 
   

    

  

 
  

 

 
 

     

 
   

 
 

    

 

 
 

 
 

     
    

 
 

 
 

      

 

 

   
   

 

    
   

           

      

 
    

    
  

  

55° Denice Bezerra Cavalcante 40,0
Desempate pelo item 

7.3

56° Mônica Cristina Pereira de Oliveira da Silva 40,0
Desempate pelo item 

7.3

57° Tassiana Bilk Barreto

 

39,6

  

58° Tatiane dos Santos Silva Passarelo

 

39,0

  

59° Sulenir Dobelin Gomes

 

38,1

  

60° Ednéia Cristo de Melo

 

38,0

  

61° Vera Lúcia Crivelli Corrêa

 

37,0

  

62° Lourdes Destro Rocha

 

35,9

  

63° Marciana Rodrigues da Silva Nascimento

 

35,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

64° Aline de Alencar Modesto

 

35,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

65° Mariana Senhorini

 

35,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

66° Ana Cássia Rocha Soares Lopes

 
35,0

 
Desempate pelo item 

7.3

 

67° Sandy Carolina Vieira Diniz 34,8   

68° Angela Cristina Krungel de Barros

 

34,0

  69° Cyntia Roberta de Cristo Ezidio

 

32,7

  
70° Helena Cardoso Dalperio

 

32,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

71° Talita de Matos Pereira

 

32,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

72° Silvania Aparecida Gomes

 

31,2

  

73° Michele Taveira Moraes

 

31,0

  

74° Maria Aparecida Rodrigues de Souza

 

30,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

75° Márcia Cezário Oliveira Silva dos Santos

 

30,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

76° Silvana Aparecida dos Santos

 

30,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

77° Elaine Cristina Rozenda Seleguim

 

30,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

78° Amanda Nantes Amaro

 

30,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

79° Roseli da Silva Alves

 

29,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

80° Fernanda Schadeck Moraes 29,0
Desempate pelo item 

7.3

81° Thamyris Castro Almeida 28,0

82°

 

Claudia Aparecida Moreira Santos

 

27,0

 

83°

 

Ercilene Gonçalves do nascimento Gomes

 

26,0

 

Desempate pelo item 
7.3

84°

 

Eliane Costa Santos

 

26,0

 

Desempate pelo item 
7.3

85°

 

Priscila da Silva Nunes

 

25,1

 

86°

 

Sabrina Guedes Rodrigues

 

24,0

 

Desempate pelo item 
7.3

87°

 

Maria Claudenir de Oliveira

 

24,0

 

Desempate pelo item 
7.3

88°

 

Laurinete Pereira Dias

 

23,5

 

89°

 

Cleonice Gomes de Souza Ruas

 

23,0

 

90°

 

Rosilaine Berto Schadeck

 

22,0

 

91°

 
Sandra Mari Demarche da Silva

 
20,0

 

92° Maria de Fátima Pereira 16,0  

93°

 

Aline Gonçalves da Silva

 

15,0

 

Desempate pelo item 
7.3

94°

 

Maria Rita Alves dos Santos

 

15,0

 

Desempate pelo item 
7.3

95°

 

Raquel Ribeiro Calixto Barros

 

13,6

 

96°

 

Rozeli Garcia de Araujo Pereira

 

5,0

 

Desempate pelo item 
7.3

97°

 

Ana Gabriela dos Santos Barbosa

 

5,0

 

Desempate pelo item 
7.3

98°

 

Silvia Cristina Gomes

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

99°

 

Sueli Aparecida Santiago Mendes

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

100°

 

Selma da Silva Monaris

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

101°

 

Adriana Regina do Nascimento

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

102°

 

Michelli Senhorini Russo

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

103°

 

Izildinha Izabel Rotta Alvorado da Silva

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

104°

 

Maria Luiza Terencio

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3



Ano: VII - N°1243
  

15 de Dezembro 2021, Quarta-Feira

 
 
 

   

 

Pág 10/19

   
 

  

 

 
   

    

  

 
  

 

 
 

     

 
   

 
 

    

 

 
 

 
 

     
    

 
 

 
 

      

 

 

   
   

 

    
   

           

      

 
    

    
  

  

105° Edna Maria Bispo 0,0
Desempate pelo item 

7.3

106° Eberson Aparecida da Silva 0,0
Desempate pelo item 

7.3

107° Rosa Maria Borges do Prado Souza

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

108° Elissandra Macena da Silva

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

109° Lais Fernanda de Lima Possani Santos

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

110° Graciana Pires de Oliveira Vieira

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

111° Vanessa Machado Assis

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

112° Gabriela de Melo Crisostomo

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

113° Murilo Moreira de Souza

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

114° Vanessa Ribeiro Gomes Chambó

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

115° Letícia Vicentin Zanardo Angelo

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

116° Deisiane Cristina de Souza Carvalho

 
0,0

 
Desempate pelo item 

7.3
 

117° Adrielli de Lima Costa Belai Soares 0,0  Desempate pelo item 
7.3  

118° Eduarda da Silva Oliveira

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 119° Adivane Marques

 

Riqueto

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

EDUCAÇÃO INFANTIL -

 

PEDAGOGIA

 

Classificação Nome Completo

 

Pontuação

 

Observação

 

1° Angelica Soares de Almeida Krungel

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

2° Aparecida São Pedro Silva

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

3° Lucilene Alves de Almeida Ravazzi

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

4° Cinthia Oliveira de Almeida

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

5° Fernanda Castro Godoy Garcia

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

6° Vanessa Paulino Lima

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

7° Cristhiany Rodrigues de Oliveira

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

8° Silvana Dan

 

48,8

  

9° Elinalva Matias dos Santos Souza 48,0

10° Maria Rosangela Barbosa Crescêncio 47,2

11°

 

Elaine Alves Arruda

 

45,8

 

12°

 

Sirlei Araújo do Nascimento

 

45,0

 

Desempate pelo item 
7.3

13°

 

Alexandra Drumonte

 

45,0

 

Desempate pelo item 
7.3

14°

 

Jeissiane Rozalino Lúcio

 

45,0

 

Desempate pelo item 
7.3

15°

 

Elisa Silva Oliveira

 

44,8

 

16°

 

Luciana Pereira Rodrigues

 

44,0

 

Desempate pelo item 
7.3

17°

 

Fabiana Lopes de Souza

 

44,0

 

Desempate pelo item 
7.3

18°

 

Rosa Helena Pontes Salomão Pereira

 

43,0

 

Desempate pelo item 
7.3

19°

 

Paola Camila dos Santos Esquível

 

43,0

 

Desempate pelo item 
7.3

20°

 
Aline Campanazi Consoli

 
43,0

 
Desempate pelo item 

7.3

21° Elcí Berto Soares 41,0  

22°

 
Hebe Thatien Cardoso Consoli

 
40,4

 23°

 

Juliana Castilho dos Reis

 

40,0

 

Desempate pelo item 
7.3

24º

 

Nayara Barreto Santos Raymundo

 

40,0

 

Desempate pelo item 
7.3

25°

 

Francielli Cristina Martins Silva

 

39,0

 

26°

 

Rubia Gabriela Kovalski Ramalho

 

38,2

 

27°

 

Iara Ferreira de Araújo

 

38,0

 

Desempate pelo item 
7.3

28°

 

Ingridy Bitencourt dos Santos

 

38,0

 

Desempate pelo item 
7.3

29°

 

Verônica Pinheiro das Neves

 

36,2

 

30°

 

Nadir Cristina Soares Gonçalves

 

34,0

 

Desempate pelo item 
7.3

31°

 

Camila Bastos Santos

 

34,0

 

Desempate pelo item 
7.3

32°

 

Elmira Carmen Ojeda

 

33,4

 

33°

 

Maria Andréia Lopes da Silva Santos

 

32,0

 



Ano: VII - N°1243
  

15 de Dezembro 2021, Quarta-Feira

 
 
 

   

 

Pág 11/19

   
 

  

 

 
   

    

  

 
  

 

 
 

     

 
   

 
 

    

 

 
 

 
 

     
    

 
 

 
 

      

 

 

   
   

 

    
   

           

      

 
    

    
  

  

34° Delcia de Andrade Alves 31,0
Desempate pelo item 

7.3

35° Magda Silva da Costa 31,0
Desempate pelo item 

7.3

36° Thais Gonçalves Pereira

 

30,0

  

37° Maria das Graças De Souza

 

29,0

  

38° Sidney Antonio Akutsu

 

26,0

  

39° Zoradia Santos da Silva

 

25,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

40° Marilza Moreira da Silva

 

25,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

41° Maria Aparecida da Silva Santos

 

25,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

42° Camila Batista dos Santos

 

23,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

43° Edivania Silva Oliveira

 

23,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

44° Maria Alice Modesto de Souza Baldasso

 

20,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

45° Camila Fernanda Pereira da Luz

 

20,0

 
Desempate pelo item 

7.3

 

46° Fabiana Aparecida Gonçalves de Farias  19,8   

47° Gilenilde Cristina Candido de Sá

 
19,1

  
48° Sanieli Aparecida Brambila de Souza

 

19,0

  
49° Larissa Patrícia Espinola Mendes de Assis

 

17,8

  

50° Malva Deborah Oliveira  Santos

 

17,0

  

51° Ana Clara dos Santos Vaz

 

16,1

  

52° Simone Matos

 

Krause

 

15,2

  

53° Cássia Keren Gonçalves do Nascimento

 

15,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

54º Ingrid Ariely de Souza Martini

 

15,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

55° Jéssica Regina dos Santos Pereira

 

13,0

  

56° Caroline Vitória de Matos

 

11,0

  

57° Daniely Moura Nunes

 

9,0

  

58° Gabrielly  Cordeiro Silva

 

8,0

  

59° Izabel Neves dos Santos

 

6,0

  

60° Kamila Silva Bittencourt 5,0

61° Hecilda Garcia Matos Baldasso 0,0
Desempate pelo item 

7.3

62°

 

Maria Aparecida Miranda da Silva

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

63°

 

Maria do Nascimento Novaes Tolotti

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

64°

 

Diva Ferreira David

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

65°

 

Rosangela Alcantara Gomes Freires

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

66°

 

Juçara Corrêa Leite

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

67°

 

Luciane de Lima Pereira Romero

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

68°

 

Simone Valenzuela Garcia

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

69°

 

Daniele Felipe Borges

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

70°

 

Juliana Lima de Souza

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

71°

 

Milene de Paula

 

0,0

 
Desempate pelo item 

7.3

72°
 

Mariana de Paula
 

0,0
 Desempate pelo item 
7.3

73°

 
Amanda Reina Grisan Nicolau

 
0,0

 
Desempate pelo item 

7.3

74º

 

Ana Paula Gonçalves Bezerra Lopes

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

75°

 

Gisele Pereira de Matos

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

76°

 

Jéssica Batista Barbosa

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

77°

 

Luciana Aparecida de Freitas Sampaio

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

78°

 

Tainá Martins Farias

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

79°

 

Emanuelle Pereira da Silva

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

80°

 

Amanda Alvorado da Silva

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

81°

 

Mileni Silveira de Souza

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

ARTE

 

Classificação

 

Nome Completo

 

Pontuação

 

Observação

1°

 

Valdeci Alves do Nascimento Benante

 

48,3

 

2°

 

Ana Paula Sena de Paiva Premiani

 

39,0

 



Ano: VII - N°1243
  

15 de Dezembro 2021, Quarta-Feira

 
 
 

   

 

Pág 12/19

   
 

  

 

 
   

    

  

 
  

 

 
 

     

 
   

 
 

    

 

 
 

 
 

     
    

 
 

 
 

      

 

 

   
   

 

    
   

           

      

 
    

    
  

  

3° Aparecida Bezerra Machado da Silva 38,3

4° Marta Batista da Silva Ribeiro 34,0

5° Alessandra Bertimann de Almeida Marques

 

30,2

  

6° Luciana de Oliveira Ferreira Monteiro

 

26,6

  

7° Susi Juliana Anastácio da Silva Verginelli

 

25,0

  

8° Ana Paula Marques Teixeira Pires Batista

 

23,0

  

9° Matheus Felipe Kohler

 

22,8

  

10° Elenir Miranda Martins de lira

 

20,0

  

11° João Rafael Pinto Cavalcante

 

19,0

  

12° Amanda Gomes dos Santos

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

13° Ana Claudia Marchet Nogueira

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

14° Paulo Ricardo Menezes Gonçalves

 
0,0

 
Desempate pelo item 

7.3

 

CIÊNCIAS  

Classificação Nome Completo

 

Pontuação

 

Observação

 1° Aline Aparecida da Silva

 

67,0

  
2° Mário Soares Junglos

 

58,8

  

3° Bartira León Trevisani

 

41,0

  

4° Kelvin Felix Barbosa Bastos

 

27,0

  

5° Thais Raquel Rodrigues Garcia

 

22,5

  

6° Patrícia do Canto Duarte

 

18,0

  

7° Rodrigo Cassimiro Gomes

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

8° Edlaine Carvalho Bispo

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

9° Juliana Ferreira de Almeida

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

10° Flávia dos Santos Silva

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

11° Tássia Fernanda Silva Santos

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

12° Francieli Aparecida Alves Possani 0,0
Desempate pelo item 

7.3

13° Selton Jordan Vital Batista 0,0
Desempate pelo item 

7.3

 

GEOGRAFIA

 

Classificação

 

Nome Completo

 

Pontuação

 

Observação

1°

 

Liliane Scabora Mioto

 

67,5

 

2°

 

Cirlani Terenciani

 

55,0

 

3°

 

Elizete Cristina Pedro

 

50,0

 

4°

 

Giovan Pereira Santana

 

42,0

 

5°

 

Mônica Aparecida Faustino de Oliveira

 

20,0

 

6°

 

Devanira Pontes Marin

 

18,3

 

7°

 
Geovani Temoteo dos Santos

 
0,0

 
Desempate pelo item 

7.3

8° Dalva de Souza 0,0  Desempate pelo item 
7.3

9°

 
Adevair Pereira dos Santos

 
0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

10°

 

Juliane Ferreira de Araujo Santos

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

11°

 

Marcos Antonio de Oliveira Guijarra

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

12°

 

Daiane Gomes Munim

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

EDUCAÇÃO FÍSICA

 
 

Classificação

 

Nome Completo

 

Pontuação

 

Observação

1°

 

Marlene de Queiroz

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

2°

 

Odirlei Codognoto da Silva

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

3°

 

Wagner Jorge Rodrigues

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

4°

 

Fernanda Nunes de Araújo Pereira

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

5°

 

Natanael Gomes Costa

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

6°

 

Neuma Antunes

 

48,6

 

           



Ano: VII - N°1243
  

15 de Dezembro 2021, Quarta-Feira

 
 
 

   

 

Pág 13/19

   
 

  

 

 
   

    

  

 
  

 

 
 

     

 
   

 
 

    

 

 
 

 
 

     
    

 
 

 
 

      

 

 

   
   

 

    
   

           

      

 
    

    
  

  

7° Janaína Rodrigues da Cruz 46,4

8° Riuvânia Luna Leite Kiyota 45,5

9° Geszane Giacomini

 

42,0

  

10° Mirian da Silva Moraes

 

35,0

  

11° Ana Fernanda Mendes

 

34,0

  

12° Aneil Marques da Silva

 

25,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

13° Natalia Mantovani Meira Santos

 

25,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

14° Matheus Souza Santos

 

25,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

15° Camila dos Santos da Silva

 

13,8

  

16° Thais Bernardes Ribeiro

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

17° Jullenon Romais de Oliveira

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

18° Junior Aparecido Almeida de Souza

 
0,0

 
Desempate pelo item 

7.3

 

19° Tainara Veiga Pilonetto 0,0  Desempate pelo item 
7.3  

20° Josineide dos Santos Flexa

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 21° Lídio Nunes Verão Neto

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

 

HISTóRIA

 

Classificação Nome Completo

 

Pontuação

 

Observação

 

1° Danilo Leite Moreira

 

60,0

  

2° Jessica Agostino Moreno

 

39,6

  

3° Anthony Orteney

 

37,4

  

4° Joelma Ribeiro de Souza Oliveira

 

35,9

  

5° Larissa Fernanda Ventura Queiroz

 

31,8

  

6° Selma Cristina Pereira

 

29,0

  

7° Grasieli Aparecida dos Santos Pereira

 

27,0

  

8° Bruna Raquel Nunes de Morais 22,0

9° Édipo da Cruz Pereira 18,6

10°

 

Kátia de Matos Inácio

 

18,0

 

11°

 

Gemina Munes Paulista

 

17,0

 

12°

 

Larissa Ezídio da Silva

 

15,0

 

13°

 

Leidjeny Alves da Silva

 

14,0

 

14°

 

Marcus Vinicius Justo dos Santos

 

11,0

 

15°

 

Michele Campina da Silva

 

10,0

 

16°

 

Patrícia Barbosa Ferreira

 

9,0

 

17°

 

Maiza da Silva Santana

 

4,2

 

18°

 

Wilson Afonso da Silva

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

19°

 
Carlos Takashi Iwata

 
0,0

 
Desempate pelo item 

7.3

20° Antonio Carlos Braz 0,0  Desempate pelo item 
7.3

21°

 
Maria Ivone Defaveri do Carmo Araújo

 
0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

22°

 

Rogério Ribeiro Antônio

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

23°

 

Cristiane da Silva Ramos Gomes

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

24º

 

Elcio Araldo

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

25°

 

Sidnei Ferreira da Silva

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

26°

 

Gisele Garcia de Freitas

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

27°

 

Keila Cristina Cavalcante Toledo

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

28°

 

Ana Paula dos Santos

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

29°

 

David Vieira de Souza

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

30°

 

Damiana Araujo de Souza

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

31°

 

Damaris Carvalho Cabral

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

32°

 

Bruno de Souza

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

           



Ano: VII - N°1243
  

15 de Dezembro 2021, Quarta-Feira

 
 
 

   

 

Pág 14/19

   
 

  

 

 
   

    

  

 
  

 

 
 

     

 
   

 
 

    

 

 
 

 
 

     
    

 
 

 
 

      

 

 

   
   

 

    
   

           

      

 
    

    
  

  

33° Jessica Aparecida Rosalvo Silva 0,0
Desempate pelo item 

7.3

34° Bruna Maria Fernandes Dias 0,0
Desempate pelo item 

7.3

35° Rafael Sampaio de Queiroz

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

36° Marcos Roberto balestero

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

37° Paula Renata Araujo Costa

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

38° Douglas Marques de Souza Ferreira

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

39° Joana Machado da Silva Pinheiro

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

40° Geovana Nogueira Barbosa

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

41° Leticia Ribeiro Pereira

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

42° Carla Caroline Vieira Henrique

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

43° Mariani Xisto de Souza

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

 

LÍNGUA PORTUGUESA  

Classificação Nome Completo

 

Pontuação

 

Observação

 1° Jorge Augusto Balestero

 

54,0

  
2° Luciane Jesus Rocha

 

52,6

  

3° Elaine

 

Regina Hauptman Ranieiro

 

50,0

  

4° Tatiani Aparecida Miliato Cordeiro

 

49,3

  

5° Marislei Sanches Ferreira Martins

 

48,3

  

6° Lucimar Alves da Silva

 

48,0

  

7° Simone Gomes Querós

 

40,6

  

8° Lidiane Regina Silva

 

37,0

  

9° Kátia Patrícia Ribeiro

 

36,0

  

10° Elis Regina Pereira Dias

 

21,0

  

11° Vivian de Oliveira Silva

 

15,0

  

12° Lucilene Roberta Veja Marinho 0,9

13° Simony Hoerpes 0,0
Desempate pelo item 

7.3

14°

 

Lucas Romão de Souza

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

LINGUA ESTRANGEIRA-

 

INGLÊS

 

Classificação

 

Nome Completo

 

Pontuação

 

Observação

1°

 

Alexandre Luís Gonzaga

 

78,8

 

2°

 

Ednéia Mendes Batista

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

3°

 

Ana Maria Pereira da Silva

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

4°

 

Marly Lima Pereira

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

5°

 

Veruska Ursula Vruck Ferreira Silva

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

6°

 
Suzelaine Costa da Silva

 
50,0

 
Desempate pelo item 

7.3

7° Margarida Pereira da Silva 50,0  Desempate pelo item 
7.3

8°

 

Micheli Rosalino Gordiano Roque

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

9°

 

Verônica dos Santos

 

Souza

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

10°

 

Anali Ferreira Rocha

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

11°

 

Marcelo Rodrigo da Silva

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

12°

 

Edna Ferreira Floriano

 

48,4

 

13°

 

Roseli de Lira Mattos

 

48,0

 

Desempate pelo item 
7.3

14°

 

Renata Monteiro Fruguli

 

48,0

 

Desempate pelo item 
7.3

15°

 

Ednalva Regina Oliveira Alves

 

48,0

 

Desempate pelo item 
7.3

16°

 

Maria Cristiane de Oliveira Bacci

 

40,3

 

17°

 

Jaqueline Costa da Silva

 

34,5

 

18°

 

Beatris da Silva Santos Lopes

 

30,0

 

Desempate pelo item 
7.3

19°

 

Larissa Viana Smaniotto

 

30,0

 

Desempate pelo item 
7.3

           



Ano: VII - N°1243
  

15 de Dezembro 2021, Quarta-Feira

 
 
 

   

 

Pág 15/19

   
 

  

 

 
   

    

  

 
  

 

 
 

     

 
   

 
 

    

 

 
 

 
 

     
    

 
 

 
 

      

 

 

   
   

 

    
   

           

      

 
    

    
  

  

20° Diego de Araújo Mattos 29,2

21° Fernanda Varela do Prado 25,6

22° Nilda Farias de Souza

 

22,0

  

23° Cleonice Gonçalves Taveira Padilha

 

18,1

  

24º Milene Flauzino Marin Fante

 

5,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

25° Letícia de Fátima Dias Vedkin de Oliveira

 

5,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

26° Thales Fernandes Santos Souza

 

0,0

  

MATEMÁTICA/ EDUCAÇÃO FINANCEIRA

 

Classificação Nome Completo

 

Pontuação

 

Observação

 

1° Flaviane Meireles dos Santos Campeiro

 

70,0

  

2° Ludiane Felix Berto

 
56,0

  

3° Cilene Aparecida Jubertoni Lima Guisone  50,0  Desempate pelo item 
7.3  

4° Marcilia Lopes Tolfo

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 5° Castorina de Oliveira Amorim Almeida

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

6° Mauro Eduardo de Souza

 

50,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

7° Alessandra Lima de Moraes

 

49,8

  

8° Camila Lima Guisone

 

47,5

  

9° Cristina da Silva Costa Cauz

 

45,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

10° Valgleice de Souza Ravaze

 

45,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

11° Muriel de Jesus Godoy

 

44,0

  

12° Bruna Fernanda de Santana Souza

 

41,0

  

13° Celia Regina de Oliveira Smaniotto

 

39,4

  

14° Mariza Santolini Zaqui

 

39,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

15° Camila Vivaldo Corrêa

 

39,0

 

Desempate pelo item 
7.3

 

16° Lucicléia Encizo Martins Silva 37,0

17° Valdeir Miatello 34,6

18°

 

Emilly Lopes de Oliveira

 

34,1

 

19°

 

Sheila Claudineia Toscan Nardez

 

33,7

 

20°

 

Alvandecilia Denise de Oliveira

 

32,2

 

21°

 

Gisele da Silva Akutsu

 

30,0

 

22°

 

Natália Maria Aguiar Melo

 

28,3

 

23°

 

Neide Cutra da Cruz

 

28,0

 

Desempate pelo item 
7.3

24º

 

Luciene Maria da Silva

 

28,0

 

Desempate pelo item 
7.3

25°

 

Andréa Regina Chagas

 

27,2

 

26°

 

Priscila dos Reis dos Santos

 

26,0

 

27°

 
Wellington Luis de Mello Barros

 
25,1

 

28° Lucicleide Satira dos Santos 24,0  

29°

 

Edson Francisco

 

de Souza

 

21,0

 30°

 

Emilly Araujo Lima

 

20,0

 
31°

 

Fabricio da Silva

 

15,0

 

32°

 

Weslei Venícios Pereira Barbosa

 

3,4

 

33°

 

Bianca Regina Barbosa Lucas

 

3,0

 

34°

 

Jaqueline Natália de Brito Lima

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

35°

 

Nilceia da Silva Rodrigues

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

37°

 

Tânia Santos Concolato

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

38°

 

Anderson de Oliveira Chaves Negreli

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

39°

 

Anderson José Borges Claro

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

40°

 

Marcus Vinicios da Silva Favaretto

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

41°

 

Luis Henrique Gabriel de Macedo

 

0,0

 

Desempate pelo item 
7.3

           



Ano: VII - N°1243
  

15 de Dezembro 2021, Quarta-Feira

 
 
 

   

 

Pág 16/19

   
 

  

 

 
   

    

  

 
  

 

 
 

     

 
   

 
 

    

 

 
 

 
 

     
    

 
 

 
 

      

 

 

   
   

 

    
   

           

      

 
    

    
  

  

42° Leticia Paula Cirqueira Martins 0,0
Desempate pelo item 

7.3

43° Leonardo Meira Tomaelo 0,0
Desempate pelo item 

7.3

 

NOVA CASA VERDE

 

CONVOCAÇÃO 2021

 

ANOS INICIAIS -

 

PEDAGOGIA

 

Classificação Nome Completo

 

Pontuação

 

Observação

 

1° Maria Aparecida Xisto

 

48,9

  

2° Debora Vanuza Calixto de Lima

 

47,9

  

3° Edna de Oliveira Pereira Donaire

 

47,7

  

4° Juliana Dias Barrios

 

46,7

  

5° Thaís Alessandra Cavalcante Ribeiro Santana

 

46,1

  

6° Sônia Fernandes Canuto
 

43,0
  

7° Luana Souza da Silva

 
34,9

  
8° Edvania Menezes de Andrade

 

34,6

  9° Erica Maria Brusarosco

 

30,0

  

10° Selma da Silva Monaris

 

25,2

  

11° Silvana dos Santos Bezerra

 

25,0

  

12° Rosana Fernandes

 

17,0

  

 
 

EDUCAÇÃO INFANTIL -

 

PEDAGOGIA

 

Classificação Nome Completo

 

Pontuação

 

Observação

 

1° Dayane de Souza Silva

 

47,3

  

2° Ivani  de Souza

 

29,0

  

3° Samea Fernanda Valencio da Silva

 

17,9

  

 

CIÊNCIAS

Classificação Nome Completo Pontuação Observação

1°

 

Jaqueline Temóteo de Assis

 

22,2

 

 

EDUCAÇÃO FÍSICA

 

Classificação

 

Nome Completo

 

Pontuação

 

Observação

1°

 

Regiane Aparecida Magalhães

 

50,0

 

2°

 

Mayara Santana dos Santos

 

47,8

 

3°

 

Erika Fabrícia Gomes Costa

 

35,0

 

 

HISTóRIA

 

Classificação

 
Nome Completo

 
Pontuação

 
Observação

1° Geovana Nogueira Barbosa 30,9  

 MATEMÁTICA/EDUCAÇÃO FINANCEIRA

 
Classificação

 

Nome Completo

 

Pontuação

 

Observação

1°

 

Edilaine Aparecida de Oliveira Alves

 

45,0

 

2°

 

Adenilson de Souza Gomes

 

25,7

 

 

NOVA ANDRADINA 

 

EDUCAÇÃO FÍSICA/ PROJETO DE TREINAMENTO ESCOLAR DESPORTIVO 2021

Nome Completo

 

Pontuação

Carlos Diego Dantas Batista

 

39,0

José Roberto Ezídio

 

35,0

Diandra Assis do Amaral

 

28,0

           



Ano: VII - N°1243
  

15 de Dezembro 2021, Quarta-Feira

 
 
 

   

 

Pág 17/19

   
 

  

 

 
   

    

  

 
  

 

 
 

     

 
   

 
 

    

 

 
 

 
 

     
    

 
 

 
 

      

 

 

   
   

 

    
   

           

      

 
    

    
  

  

Camila dos Santos Silveira 26,0

Nathan Souza Brito 23,0

Rosenilda da Costa 8,0

 

Carlinhos de Souza Dias

 

7,0

 

Antonio Roberto da Silva

 

5,0

 

Vinicius Duarte Enz 1,0

 

Adriano dos Santos Padilha 

 

0,0

 

Junior Aparecido Almeida de Souza

 

0,0

 

 

EDUCAÇÃO ESPECIAL

 

Ampliação -

 

Outros

 

Cristiane Soler Ribeiro

 

Maria Aparecida de Souza 

Solange Natal Ferreira Silva

 

Ampliação -

 

Intérprete de LIBRAS

 

Anny Caroline de Souza Dantas

 

Lucilene Sena Barreto Bento

 

CONVOCAÇÃO

 

Professor Instrutor Modalidade Sinalizada

 

Welington de Souza Xavier

 

Especialista em Deficiência Visual

 

Fabiana Ottersbach Silva Vedekin

 

Intérprete de LIBRAS

Ádria Perrencelli Azevedo

 

Andréa Luzena de Andrade Ramos

 

Cristiane Samudio Lima dos Santos

 

Dagmarcia Aparecida Soares Santos Barbieri

 

Débora Cristina de Oliveira Alves

 

Ingrid Mayara Tomaz Freitas

 

Larissa Luendal Andrade Ramos

 

Maria de Lourdes Soares Lima

 

Maria José Cardoso da Silva

 

Natalia Aparecida dos Santos Marques

 

 
Outros

 Aline Figueredo da Silva

 
Amanda de Souza Magaroto

 

Ana Lucia da Silva Costa

 

Carla Sena de Paiva Angelo

 

Caroline de Oliveira Santos

 

Cibele Carina Duarte

 

Claudenice Pereira de Souza

 

Claudia Aparecida Rosa

 

Cleonice Gomes dos Santos

 

Danila Aparecida Ferreira de Souza

 

Débora Aparecida de Souza

 

           



Ano: VII - N°1243
  

15 de Dezembro 2021, Quarta-Feira

 
 
 

   

 

Pág 18/19

   
 

  

 

 
   

    

  

 
  

 

 
 

     

 
   

 
 

    

 

 
 

 
 

     
    

 
 

 
 

      

 

 

   
   

 

    
   

           

      

 
    

    
  

  

Edileuza da Silva Santos

Elizete Gonçalves dos Santos

Emília Nunes Maruche Alves Ramos

 

Graziele Brambila Morão

 

Isabel Cristina Pereira Marionucci

 

Juliana Alves de Souza

 

Juliana Alves Rocha

Kenya Rodrigues Pereira

 

Kessia Milene da Silva Souza

 

Leticia dos Santos Nantes

 

Leticia Natal Guimarães

 

Mariluci Ueti Condo

Priscilia Nataly da Silva 

Quesia Lourenço Guimarães Moroz

 
Rosiane Correia Alves Xisto

 
Rosileide Cardoso Rodrigues

 

Talita de Souza Silva Bueno

 

Silvelane Pereira Myamoto

 

Zélia do Carmo Manfré

 

 
 

Indeferidos

 
 

Observação

 

Adriana Alves Ferreira

 

Não atendeu o item 
3.1 c)

 

Ameliana Pereira
Não atendeu o item 
3.3 h)

 

Ana Carolina Souza Vicente

 

Não atendeu o item 
2.1.1

 

 

Anatieli Cristina Oliveira Carvalho Pereira
Não atendeu os itens 
3.3 c, g, h

Aparecida Portilho Leão Fruguli

 

Não atendeu o item 
3.1 c)

Cícero Gomes dos Santos

 

Não atendeu o item 
3.1 c)

Cristiane Aranha da Silva

 

Não atendeu o item 
3.3 h)

Daniela Regina Miotto

 

Não atendeu o item 
2.1.1

Fabiane Cristine Belasco

 

Não atendeu o item 
3.3 h)

Guilherme de Oliveira Ferreira

 

Não atendeu o item 
3.1 c)

Ivani Ramos Nunes

 
Não atendeu o item 
3.1 c)

Julia Pereira Farias Não atendeu o item 
2.1.1

Karla Kellen Pereira e Silva

 

Não atendeu o item 
2.1.1

Roseli da Silva Alves

 

Não atendeu o item 
3.1 c)

Sandra Mara Fuliotto

 

Não atendeu o item 
2.1.1

Shenia

 

Ribeiro de Lima

 

Não atendeu o item 
3.1 c)

Shirlei Genovez Gonçalves Feitosa

 

Não atendeu o item 
3.1 c)

Vanessa Maria dos Santos

 

Não atendeu o item 
2.1.1

Vania Cáceres Menezes

 

Não atendeu o item 
3.1 c)

 

           



Ano: VII - N°1243
  

15 de Dezembro 2021, Quarta-Feira

 
 
 

   

 

Pág 19/19

   
 

  

 

 
   

    

  

 
  

 

 
 

     

 
   

 
 

    

 

 
 

 
 

     
    

 
 

 
 

      

 

 

   
   

 

    
   

           

      

 
    

    
  

  

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA
FUNSAU-NA

HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA
Rua Eulenir de Oliveira Lima, 71 - Bairro Durval Andrade Filho

Fone/Fax: (67) 3441-5050 - Nova Andradina-MS

 

ATA DE LICITAÇÃO DESERTA

 

Em 14 de dezembro

 

de 2021, às 13:30

 

horas, na sala de Licitação, da Fundação Serviços de Saúde de Nova 
Andradina – FUNSAU –

 

NA, a Comissão Permanente de Licitação

 

designada pela Portaria n° 19/2021, de 06 de 
abril de 2021, publicada no Jornal Oficial desta Fundação no dia 07 de abril de 2021, Portaria n° 26/2021, de 04 
de maio de 2021, publicada no Jornal Oficial desta Fundação, no dia 05 de maio de 2021,

 

e Portaria n° 61/2021, 
de 28 de setembro de 2021, publicada no Jornal Oficial

 

desta Fundação, no dia 05

 

de outubro de 2021.

 

Procedeu a abertura da sessão pública para recebimento das propostas financeiras e dos documentos de 
habilitação a serem apresentados no Pregão Presencial n° 179/2021, Processo nº 164/2021. Objeto: Aquisição 
de tecidos e aviamentos para atender ao setor de costura do Hospital Regional de Nova Andradina,  a partir da 
assinatura da Ata de Registro de Preços, conforme termo de referência e descritivo. Contudo, aberta

 
a sessão

 verificou-se não houve

 
interessados na licitação em tela. Diante do exposto,

 
a

 
Presidente da Comissão 

Permanente de licitação declarou DESERTO

 

o certame

 

e encerrou a sessão. Do que para constar, foi lavrada a 
presente Ata que, após lida e achada conforme, vai assinada por mim e pelos membros

 

da

 

Comissão 
Permanente de Licitação.

 

Cíntia Rodrigues de Almeida

 

Pregoeira
Clair Mariana Marques da Silva

 

Equipe de Apoio
Joilson Batista de Carvalho

 

Equipe de Apoio
Jéssica de Almeida Picinin

 

Equipe de Apoio


		2021-12-15T16:06:13-0400
	BRUNA CAROLINI NASCIMENTO:04805986140




